CÂMARA MUNICIPAL DE

ARAU
INDICAÇÃO N° 093/2024 DE 09 DE MAIO DE 2024.

CÁLRAMUNK 	CARAÜ

PROTCCLO LE ECEENT0

Ü9N 2ü211

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÜ
ENTRADA NO EXPEDIENTE

{c
Servidor(a)

INDICA ao Executivo Municipal que promova a
regularização do funcionamento do sistema de
abastecimento de água da localidade de
Caboclinhos.

Os moradores da comunidade de Caboclinhos estão passando por
dificuldades em razão da deficiência no abastecimento de água, uma vez
que muitas residências não vêm recebendo regularmente o abastecimento
de água ou mesmo sequer recebem.

A bem da verdade, a irregularidade no abastecimento de água gera
enormes transtornos aos moradores daquela comunidade. Logo, faz-se
necessária a adoção de medidas no sentido de consertar o referido
equipamento e melhorar o serviço de abastecimento de água de forma a
atender satisfatoriamente a todos os residentes da localidade.

Após o exposto, requeiro à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano
Plenário, na forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal
de Acaraú, encaminhando a presente INDICAÇÃO solicitando ao Executivo
Municipal que promova a regularização do funcionamento do sistema de
abastecimento de água da localidade de Caboclinhos.

Termos em que,
P. Deferimento.

O C-
ENIO LUIS FER}IANDES DE ANDRADE

Vereador (PP)

r— *SITUAÇÃO
APROVADO

E] APROVAW O EMD nA
E REJEITADO

U

VISTC

Rua José Otalicio Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580.000 - Acaraú - CE
CNPJ:02.346.843/0001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacaraugmaiIcom